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pér ndryshimin e emrit t¢ OSHMA TG TV né TARGET - me seli né Komunén e Prishtinés

Fakte

1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), &shté organ i pavarur i cili &shté kompetent pér
rregullimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit t& frekuencave t& transmetimit. KPM-
jarregullon t& drejtat, detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik t& cilét
ofrojn& shérbimet mediale audio dhe audiovizuele.

2. TG TV é&sht& Ofrues i Shérbimeve Mediale Audiovizuale i licencuar nga Komisioni i
Pavarur i Mediave pér transmetim t& programeve televizive pérme rrjetit tw operatorwve
tw shpwrndarjes, né gjuhén shqipe dhe me seli n& komunén e Prishtinés. TG TV &shté
pajisur me licencé t&¢ KPM-sé& me datén 3 néntor 2020, me afat t& licencés prej dhjeté (10)
vitesh, ashtu si¢ &sht& pércaktuar me Ligjin pér KPM-né.

3. Me datén 11 maj 2021, OSHMA TG TV ka dorézuar njé kérkesé né Zyrén Ekzekutive t&
KPM-sg, pérmes sé cilés ka kérkuar miratimin e KPM-s& pér ndryshimin e emrit nga TG
TV n& TARGET.

Arsyetim

4. N& pajtim me Nenin 21, paragafin 7 t& Rregullores pé Oftuesit e Shérbimeve Mediale
Audio dhe Audiovizuale (Rregullorja KPM-2017/02), logo/emri i nj¢ OSHMA mund té
ndryshohet vet&ém pas miratimit nga KPM. Pargrafi né fjalé pércakton: “I licencuari duhet
ta identifikojé pérmabjtjen e tij me ané té logos, e cila mund té ndryshohet vetém me
miratim parparak nga KPM-ja.”

5. Komisioni konstaton se KPM nuk ka asnjé t& licencuar me emér t& njéjté apo t& ngjajshém
me emrin e propozuar pér ndryshim TARGET, prandaj ndryshimi i emrit t& TG TV né
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TARGET nuk do t& paraqet pengesa apo konfuzion tek publiku gjaté transmetimit t&
programeve televizive.

6. Komisioni vleréson se, kérkesa &shté béré né pajtim me procedurat e KPM-sg, t& bazuara
né Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-s& dhe si e till& i plotéson kriteret pér miratim.

Vendim

7. Komisioni né takimin e tij, t& mbajtur me datén 26 maj 2021, merr vendim p&r miratimin
e kérkesés pér ndryshimin emrit t&§ OSHMA TG TV né TARGET.

8. Komisioni vendos q&, pérveg ndryshimit t& emrit nuk do t& ket& ndryshime né pjesét tjera
t& Licencés.

9. Kgté yendim e l&shon Komisioni, dhe i njéjti hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
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